

Møde med aktivgrupperne 23.02.2013

Kære aktivister,

Allerførst skal jeg beklage, at jeg ikke er med til mødet i dag men er nødt til at prioritere mit arbejde højere. Vi skal til Sverige i forbindelse med åbning af en indendørs skydebane og senere også forretning, hvor der også skal sælges jagtrejser fra – det er derfor vigtigt, at vi som firma er tilstede hos vores partner i Malmø på åbningsdagen. At jeg ikke har meldt ud tidligere skyldes vejrliget og dermed usikkerhed omkring, hvornår byggeriet af skydebanen blev færdigt. Man har derfor ikke haft datoen for åbningen af banen før for nylig.

Jeg giver lige kort mine tanker omkring mødeindholdet og jeg har endvidere vendt disse med Hans Martin, som har lovet at tage over.

De ting der vil være på programmet er:

1. Hvor skal vi hen med den Korthårede Høsehund – med udgangspunkt i resultatet af spørgeskemaet blandt medlemmerne og et oplæg fra Kurt Grün (som har sagt ja til at komme med dette her til mødet – tak Kurt) - ønsker bestyrelsen en debat om hvor og hvad vi skal arbejde hen imod med vores hunde mv. Det nytter jo ikke eksempelvis, at bestyrelsen arbejder i en retning, hvis medlemmerne vil noget helt andet. Dette er et meget stort emne og det er ikke meningen med mødet at få en færdig løsning og køreplan for fremtiden. Det er blot for at få gang i processen. Det kunne jo være at der var stemning for at der blev lavet et weekend seminar senere hvor der blev mere tid til at gå i dybden med emnet. Vi forventer at dette punkt godt kan tage en del tid.

Referat: Kurt holdt et lille indlæg med hans tanker omkring spørgeskemaet.

En foreslog at man kunne gå sammen i FJD og spørge mere bredt vedr. stående jagthunde. Vore hunde har de egenskaber der skal til, vore hundeførere skal bare have det frem. Evt. et krav at de hunde der vil i avlsregister har bestået fuldblugsprøve. Vi har det rigtige avlsmateriale i Danmark. Evt. et weekendseminar hvor dette emne bliver debatteret i bund og evt. med fremmede indlæg. Evt. lave statistik på, hvor mange af de hunde der er i avlsregister der bliver brugt i avl i forhold til de der ikke er. Evt. kategorisering af hvalpekuld. Evt. skema til hvalpekøberne, hvor det spørges ind til, hvad det er de går efter. Opdrætterne kunne udlevere dette skema og få det tilbage. Nyt tiltag i Syd- og Sønderjylland med demo for nye jagttegnsløser. Evt. FJD Markprøveseminar hvor man kan se hvad en stående hund kan.

Mange forskellige kommentarer – en rigtig god debat.

2. Hvordan stopper vi alt det ”brokkeri” – desværre er lige dette blevet meget aktuelt set i lyset af, at Karl Georg er stoppet i bestyrelsen, da han har fået nok af rygter og snak i krogene. Vi mener tiden er inde til at forsøge at få stoppet denne tendens – en gang for alle. Få det stoppet så vi i klubben kan bruge tid og kræfter på sagen, nemlig hundene, prøver og klubliv – altså positive ting til fælles gavn. Det er modsætningsvis ødelæggende for vores klub med sladder og personangreb – anonymt og bag ryggen af folk – at man går efter manden og ikke bolden. Det er præcist det der skal stoppes. Naturligvis er det i orden at være uenig – man skal bare sige det direkte til dem man er uenige med ... i en sober tone. Så får man en saglig debat om tingene og forhåbentlig også nogen resultater til fælles bedste.

Det skal være i orden at vi – når vi ses ude omkring til træning og andre aktiviteter – at når vi overhører noget negativt brokkeri, skal kunne gå hen til vedkommende og sige ”stop nu det brokkeri og negative snak, vi gider ikke høre på det mere”. Ved at konfrontere den der kommer med disse udtalelser håber vi på at det stopper med tiden.

Igen er vi ikke naive og tror, at nu er alt godt ... det er en proces som tager tid – men i sidste ende til gavn for os alle og klubben.

Referat: Vi skal alle sammen være med til at stoppe det brokkeri. Snak omkring hvalpeformidler. Skal der være en i hver aktivgruppe? Evt. henvendelse til bestyrelsen for at undgå at man henviser til sine egne i området.

3. Eventuelt andre ting ... hvis tiden tillader dette.

Referat: Et medlem meldte sig til at hjælpe bestyrelsen med at få noget PR materiale lavet som kunne bruges til at køre på storskærme ved repræsentation på forskellige messer og udstillinger (Power Point Præsentation eller lign.)

Evt. møde med aktivgrupperne hvert ½ år.

Birte Web fortalte som medlem af Hundeweb udvalget om de forskellige tiltag i den retning. Alle markprøver kører nu fornuftigt. De resterende prøver i DJU regi forventes at komme med fra ca. efteråret 2013. Klubben skal derfor have afholdt kurser for aktivgrupperne, så de er rustede til at kunne bruge systemet. Evt. engang i løbet af sommeren, når man kender de nærmere beslutninger omkring de resterende prøver. Schweissprøverne kommer ikke med i denne omgang.